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PADRÓ MUNICIPAL D’HABITANTS. Gener 2005

Objecte i font de les dades:

Aquest conjunt de dades és part d’una col.lecció més àmplia de treballs sobre
diverses variables demogràfiques que es basen en el padró municipal d’habitants del
municipi de Girona del 26 gener de 2005.

Les dades pretenen posar de relleu  aspectes bàsics del comportament demogràfic
del municipi. La font de les dades és exclusivament el padró d’habitants, tot i que
els resultats que s’ofereixen són fruit del l’elaboració d’indicadors que deriven
d’aquest padró però que, en orígen, no hi són directament recollits. La presentació
dels resultats recull els aspectes que s’han considerat més significatius a l’hora de
mostrar la dinàmica demogràfica de la ciutat.

Cal tenir en compte que es tracta de dades del padró a 26 de gener de 2005, moment
en que encara no s’havia donat per finalitzat el procés extraordinari de
regularització d’immigrants , i que possiblement faria variar algunes de les dades que
aquí es presenten.

Índex de dades:

- 1. Població, superfície i densitat de població (bruta i neta)

- 2. Àmbit urbà:  Població, superfície i densitat de població

- 3. Evolució de la població 1900 - 2005

- 4. Estructura de la població per edat i sexe:

• Grups quinquennals

• Grans grups d’edat

- 5. Índexos de potencial demogràfic

• Índex de creixement

• Índex de substitució

• Índex de potencial

• Índex d’envelliment

• Índex de sobreenvelliment

• Índex de dependència

• Índex de població potencialment activa.

- 6. Naturalesa de la població

• Població segons lloc de naixement

• Població segons any d’arribada al municipi

- 7. Fluxos de població
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• Creixement de la població (moviment natural i moviment

migratori)

• Altes

• Baixes

- 8. Composició de les llars

• Domicilis

• Estructura de les llars per nombre de membres

• Unitats monoparentals per grups d’edat i sexe

• Domicilis habitats exclusivament per persones majors de 65

anys.

- 9. Nivell d’instrucció

• Població segons nivell d’instrucció

- 10. Situació laboral

• Població segons situació laboral

- 11. Sectoritzacions

• Població i densitat de població per districtes i seccions censals

• Població i densitat de població per barris

• Població i densitat de població per sectors
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DADES:

1.-  Població, superfície i densitat de població.

Població total: 87352
Homes:    42344 48,48%
Dones:     45008 51,52%

Densitat:  2257 habitants / km2

2.- Àmbit urbà:  Població, superfície i densitat de població.

Població total: 86269
Homes: 41787 48,43%
Dones:  44509 51,57%

Densitat:  6308 habitants / km2
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3.- Evolució de la població 1900-2005

1900-2005 Girona Gironès Catalunya
1900 20257 60287 1984115
1910 17145 64179 2099218
1920 17691 67307 2355908
1930 21845 75018 2731627
1940 29632 82014 2915757
1950 28915 83118 3218596
1960 32794 93152 3888485
1970 50337 115422 5107606
1980 86624 115832 5956414
1991 70447 125875 6059494
1996 71768 129044 6090040
2001 75256 138659 6361365
2002 77475 142978 6506440
2003 81220 149297 6704146
2004 83531 154274 6813219

26-01-2005 87352
Font: Idescat/Ajuntament de Girona

EVOLUCIO DE LA POBLACIÓ 1900-2005
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4.- ESTRUCTURA DE LA POBLACIÓ PER EDAT I SEXE

Grups d’edat quinquennals
EDAT TOTAL % DONES % DONES HOMES % HOMES

 0 - 4 5242 6,0 2590 2,99 2652 3,07

 5 - 9 4498 5,1 2210 2,56 2288 2,65

 10 - 14 4367 5,0 2164 1,97 2203 2,06

 15 - 19 4565 5,2 2301 2,66 2264 2,62

 20 - 24 6111 7,0 3102 3,59 3009 3,48

 25 - 29 8572 9,8 4279 4,95 4293 4,96

 30 - 34 8433 9,7 4117 4,76 4316 4,99

 35 - 39 7482 8,6 3683 4,26 3799 4,39

 40 - 44 6824 7,8 3439 3,98 3385 3,91

 45 - 49 6080 7,0 3116 3,60 2964 3,43

 50 - 54 5239 6,0 2707 3,13 2532 2,93

 55 - 59 4387 5,0 2265 2,62 2122 2,45

 60 - 64 3374 3,9 1740 2,01 1634 1,89

 65 - 69 2768 3,2 1525 1,76 1243 1,44

 70 - 74 3097 3,5 1759 2,03 1338 1,55

 75 - 79 2661 3,0 1617 1,87 1044 1,21

 80 - 84 2029 2,3 1276 1,48 753 0,87

 85 - 89 1066 1,2 715 0,83 351 0,41

 90 - 94 447 0,5 316 0,37 131 0,15

 95 - 99 90 0,1 71 0,08 19 0,02

100 i + 20 0,0 16 0,02 4 0,00

TOTAL 87352 100,0 45008 51,53 42344 48,47

GIRONA. Estructura d'edats.Grups anuals.  2005
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Grans grups d’edat
EDAT TOTAL % DONES % DONES HOMES %HOMES

  0 - 16 15875 18,2 7842 17,4 8033 18,9
 17 -  64 59299 67,9 29871 66,4 29481 69,5
 65 i més 12178 13,9 7295 16,2 4883 11,5
TOTAL 87352 100,0 45008 100,0 42397 100,0

5.- INDEXOS DE POTENCIAL DEMOGRAFIC

1996 2005

Índex d’envelliment (65 i més/0-14) 0,99 0,86

Índex de sobreenvelliment (85 i més/0-14) 0,11 0,13

Índex de dependència ((0-14+(65 i més)/15-64) 0,46 0,43

Índex de població potenciament activa
(15-64/total) 0,68 0,69
Índex de substitució (0-14/50-64) 1,17 1,08
Índex de creixement (0-14/15-29) 0,65 0,69
Índex de potencial (I. Substitució/I. Creixement) 1,80 1,56

GIRONA. Estructura d'edats. Grups quinquennals. 2005
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6.- NATURALESA DE LA POBLACIÓ

Població segons lloc de naixement

Girona ciutat : 36014 41,22%

Girona província: 13908 15,92%

Resta de Catalunya:   9197 10,53%
Barcelona     8161
Tarragona       423
Lleida       613

Resta d’Espanya:  15882 18,18%
Andalusia      7768
Extremadura      1611
Castella-LLeó      1413
Madrid        712
Aragó        802
Castella – La Manxa        830
València        636
Galícia        568
Múrcia        322
País Basc        269
Illes Balears        150
Astúries        219
Illes Canàries         88
Navarra        121
Cantabria         94
Rioja         91
Ceuta – Melilla        188

Estranger:   11921 13,65%
UE       1255
Resta d’Europa       1686
Magreb       2312
Àfrica subsahariana         884
Amèrica del Nord           83
Amèrica Central i del Sud       5129
Àsia         531
Oceania              8
Extrem Orient                  33

Desconeguts:            430 0,50%

Naturalesa de la població.

Població segons lloc de naixement

Girona ciutat;
41,22%

Resta de la
província; 15,92%

Resta de Catalunya;
10,53%

Resta d'Espanya;
18,18%

Estranger; 13,65%

Desconeguts; 0,50%
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Població segons any d’arribada a  Girona*:
(S’excluen els nats al municipi: 36014)

Abans de 1950:  2554
1950-1959:   3209  6,3%
1960-1969:   5426 10,6%
1970-1979:   6552 12,8%
1980-1989:   5609 10,9%
1990-1999:   8634 16,8%
2000-2004:  16912 32,9%

2000 1877
2001 2721
2002 4159
2003 3132
2004 5023
Gener 2005   465  0,9%

Desconeguts:  1977  3,9%

7.- FLUXOS DE POBLACIÓ*:

Creixement de la població 1996-2004:   12983
Moviment natural : Moviment migratori: 

Naixements:  9389 Arribades: 30473
Defuncions:   5034 Sortides: 21845
Saldo: +4355 Saldo: +8628

Altes (1-05-1996 a 31-12-2004)

Nombre d’altes: 39862

Per naixement: 9389
Naixements que encara viuen al municipi:   8063
Naixements amb posterior baixa:   1326

Per defunció:     20
Per canvi de residència: 1300
Per duplicitat:       6

Per canvi de residència: 30473
Arribats que encara viuen al municipi:    23614
Arribats amb posterior baixa:      6859

Per defunció:  349
Per canvi de residència : 6341
Per duplicitat:  169

Baixes (1-05-1996 a 31-12-2004)

Nombre de baixes: 28707
Canvis de residència :   21845
Defuncions:     5034
Inclusions indegudes:     1038
Duplicats:       790

*NOTA: A partir de l’any 2000, no es consigna al padró la data d’arribada al municipi ni a Catalunya, aquesta és únicament
deduïble a partir de la data efectiva del moviment si l’últim moviment d’aquella persona es l’alta. Si amb posterioritat a
l’alta hi ha hagut algun altre canvi (canvis de domicili dins del municipi, canvis en les dades personals per errors anteriors,
baixes, defuncions,...) es consigna la data de l’últim moviment i es perd la del moviment corresponent a l’alta o als
moviments anteriors. Això explica que algunes dades d’aquest capítol no s’hagin pogut considerar.
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Baixes. Evolució  per anys
ANY DEFUNCIONS CANVIS DE RESIDÈNCIA

1996* 343 659
1997 555 1607
1998 574 2113
1999 595 2215
2000 578 2053
2001 567 2782
2002 608 3034
2003 615 3565
2004 576 3793

* Inclou només dades a partir de 1-05-1996 (aprovació ultim padró)

8.- COMPOSICIÓ DE LES LLARS

Domicilis: 31816
(Sense inclusió d’habitatges colectius = 21 )

Nombre de membres per domicili:
1 8015
2 8283
3 6403
4 5825
5 1839
6   609
7 i més     762

Unitats monoparentals per grups d’edat i sexe
EDAT DONES HOMES TOTAL
< 26 257 261 518
26-35 905 1007 1912
36-59 1143 1280 2423
60-64 223 146 369
65-69 226 127 353
70-79 1026 279 1305
80 i més 947 190 1137
TOTAL 4727 3290 8017

Persones majors de 65 anys que viuen soles : 2795
Persones majors de 65 anys que viuen amb altres persones majors de 65
anys: 4518

Domicilis habitats exclusivament per persones majors de 65 anys:
Domicilis Membres Persones

2795 1 2795
2148 2 4296
57 3 171
4 4 16
2 5 10
3 6 18
1 7 7

TOTAL 7313
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9.- NIVELL D’INSTRUCCIÓ

Població segons nivell d’instrucció:
7  anys i més  25 anys i més

No sap llegir o escriure o hi te dificultats:   4452  1973
Sense estudis:    860    493
Primària incompleta: 29707 19150
Batxillerat elemental / EGB 14228 11583
Batxiller superior / BUP 19801 18754
Formació professional 1er grau:   3471   3187
Formació professional 2on grau:   3096   2954
Títol grau mitjà   1682   1562
Títol grau superior   3007   2913

Població major de 16 anys sense estudis, que no sap llegir ni escriure o hi té
dificultats: 2672
NOTA: Aquesta informació del padró d’habitants no s’actualitza des del darrer cens l’any 2001

10.- SITUACIÓ LABORAL

Població segons situació laboral:
(calculat a partir de la població major de 16 anys)

Desconegut: 11971

Menors i opositors:      37
Compleix servei militar:    201
Treballa: 29126
Busca la primera feina  1525
Aturat i buscant feina:  4217
Retirat, jubilat:  7879
Rendista:    119
Escolar o estudiant: 15594
Tasques de la llar:   5673
Incapacitat:     613

NOTA: Aquest camp del padró d’habitants no s’actualitza des del darrer cens l’any 2001.
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10.- SECTORITZACIONS

Població i densitat per districte i secció
D/S POBLACIO HOMES DONES AREA (m2) AREA (km2) DENSITAT BRUTA
1 01 674 316 358 102930,2 0,10 6548,1
1 02 815 417 398 871898,1 0,87 934,7
1 03 1155 536 619 108984,6 0,11 10597,8
1 04 1277 649 628 96365,6 0,10 13251,6
1 05 1963 1019 944 626700,9 0,63 3132,3
1 06 1229 617 612 1173370,8 1,17 1047,4
2 01 836 368 468 83865,6 0,08 9968,3
2 02 800 354 446 87818,4 0,09 9109,7
2 03 1305 578 727 71882,6 0,07 18154,6
2 04 1683 763 920 74345,4 0,07 22637,6
2 05 875 355 520 41078,1 0,04 21300,9
2 06 1852 863 989 78646,9 0,08 23548,3
2 07 1552 749 803 211038,6 0,21 7354,1
2 08 2081 967 1114 125195,0 0,13 16622,1
2 09 1349 654 695 76854,3 0,08 17552,7
2 10 2008 959 1049 119135,1 0,12 16854,8
2 11 1802 907 895 277784,5 0,28 6487,0
2 12 1454 684 770 35107,6 0,04 41415,5
2 13 1301 614 687 32228,1 0,03 40368,5
2 14 772 379 393 96739,2 0,10 7980,2
2 15 2066 1013 1053 738211,9 0,74 2798,7
2 16 1322 698 624 1024288,01 1,02 1290,7
2 17 1182 597 585 1310182,5 1,31 902,2
2 18 1098 532 566 193086,9 0,19 5686,6
2 19 1591 754 837 277826,9 0,28 5726,6
2 20 1235 577 658 2298009,83 2,30 537,4
2 21 1249 589 660 86617,0 0,09 14419,8
3 01 1071 481 590 70866,5 0,07 15112,9
3 02 1043 463 580 86617,0 0,09 12041,5
3 03 1936 913 1023 134160,0 0,13 14430,5
3 04 2186 1038 1148 706894,7 0,71 3092,4
3 05 2348 1118 1230 184047,9 0,18 12757,5
3 06 913 393 520 143242,3 0,14 6373,8
3 07 2216 1062 1154 82715,9 0,08 26790,5
3 08 2502 1233 1269 694309,5 0,69 3603,6
3 09 1594 798 796 37738,6 0,04 42237,9
3 10 1613 814 799 1467731,7 1,47 1099,0
3 11 2720 1364 1356 79513,6 0,08 34208,0
3 12 2688 1380 1308 103804,7 0,10 25894,8
3 13 1888 979 909 100036,2 0,10 18873,2
3 14 2311 1128 1183 87113,9 0,09 26528,5
3 15 1822 882 940 39335,3 0,04 46319,7
3 16 1571 731 840 48620,3 0,05 32311,6
3 17 1585 774 811 87488,7 0,09 18116,6
3 18 1412 704 708 110767,8 0,11 12747,4
4 01 810 387 423 35978,3 0,04 22513,6
4 02 884 435 449 128939,5 0,13 6855,9
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4 03 981 480 501 245572,6 0,25 3994,7
5 01 2462 1166 1296 1156251,8 1,16 2129,3
5 02 696 333 363 278613,9 0,28 2498,1
5 03 1651 880 771 1982970,0 1,98 832,6
5 04 674 317 357 11972246,0 11,97 56,3
5 05 1114 542 572 4372399,7 4,37 254,8
6 01 2026 992 1034 403799,3 0,40 5017,3
6 02 1955 971 984 607702,5 0,61 3217,0
6 03 1863 940 923 196688,7 0,20 9471,8
6 04 1547 770 777 1524543,5 1,52 1014,7
6 05 744 368 376 1210837,6 1,21 614,5

TOTAL 87352 42344 45008 38701740,8 38,70 2257,1
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Població per barris
BARRI HOMES DONES POBLACIO %

CENTRE 4032 4470 8502 9,73%
EIXAMPLE 17535 19498 37033 42,40%
EST 2234 2169 4403 5,04%
MAS XIRGU 12 16 28 0,03%
MONTJUIC 1165 1296 2461 2,82%
NORD 1835 1806 3641 4,17%
OEST 4020 4074 8094 9,27%
SANTA EUGENIA 6979 7034 14013 16,04%
SUD 4472 4595 9067 10,38%
Població que no s’ha pogut ubicar per adreces incomplertes: 110 habitants

POBLACIO PER BARRIS
Girona 2005

CENTRE:  8502 - 10%

EIXAMPLE: 37033 -  43%

EST:  4403 -  5%

MAS XIRGU:  28 -  0%
MONTJUIC:  2461 -  3%

NORD: 3641 -  4%

OEST:  8094 -  9%

SANTA EUGENIA; 14013;

16%

SUD:  9067 -  10%
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Densitat de població per barris (habitants/km2)

BARRI POBLACI
O

SUP. BRUTA
(km2)

DENSITAT BRUTA SUP NETA DENSITAT NETA

CENTRE 8502 1,03 8254,37 0,52 16350
EIXAMPLE 37033 3,07 12062,87 1,56 23739,10
EST 4403 13,94 315,85 0,38 11586,84
MAS XIRGU 28 1,25 22,40 0,63 44,44
MONTJUIC 2461 1,16 2121,55 0,66 3728,79
NORD 3641 7,22 504,29 0,31 11745,16
OEST 8094 3,95 2049,11 1,02 7935,29
SANTA EUGENIA 14013 1,31 10696,95 0,39 35930,77
SUD 9067 5,54 1636,64 1,84 4927,72
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Població per sectors

BARRI SECTORS POBLACIO HOMES DONES
CENTRE BARRI VELL 2789 1337 1452

CARME 3050 1498 1552
MERCADAL 2663 1197 1466

EIXAMPLE EIXAMPLE NORD 19419 9007 10412
EIXAMPLE SUD 16701 8135 8566
SANT NARCÍS 913 393 520

EST FONT DE LA PÓLVORA 1962 1018 944

PEDRERES 175 90 85
SANT DANIEL 608 287 321
TORRE GIRONELLA 361 191 170

VILAROJA 1218 611 607
MAS XIRGU MAS XIRGU 28 12 16
MONTJUÏC MONTJUÏC 2461 1165 1296
NORD MUNTANYA DE

CAMPDORA
40 18 21

PLA DE CAMPDORA 177 102 74

PEDRET 872 410 462
PONT MAJOR 2552 1303 1249

OEST DOMENY NORD 733 365 368
DOMENY SUD 214 104 110
FONTAJAU 2110 1022 1088
TAIALÀ 3838 1945 1893
SANT PONÇ 620 318 302
GERMANS SÀBAT 578 266 312

SANTA EUGÈNIA CAN GIBERT 6489 3259 3230
SANTA EUGÈNIA 7524 3720 3804

SUD AVELLANEDA 170 88 82
LA CREUETA 240 143 97
MONTILIVI 4530 2234 2296
PALAU 4127 2007 2120
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Densitat de població per sectors

SECTORS POBLACIO SUP. BRUTA
(km2)

DENSITAT
BRUTA

SUP. NETA
(km2)

DENSITAT
NETA

BARRI VELL 2789 0,34 8202,94 0,08 34862,50
CARME 3050 0,49 6224,49 0,23 13260,87
MERCADAL 2663 0,19 14015,79 0,09 29588,89
EIXAMPLE NORD 19419 1,54 12609,74 0,63 30823,81
EIXAMPLE SUD 16701 1,38 12102,17 0,85 19648,24
SANT NARCÍS 913 0,14 6521,43 0,07 13042,86
FONT DE LA
PÓLVORA

1962 0,56 3503,57 0,06 32700,00

PEDRERES 175 0,93 188,17 0 0,00
SANT DANIEL 608 1,99 305,53 0,15 4053,33
TORRE GIRONELLA 361 0,09 4011,11 0,03 12033,33

GAVARRES 0 9,77 0,00 0 0,00
VILAROJA 1218 0,56 2175,00 0,12 10150,00
MAS XIRGU 28 1,25 22,40 0,63 44,44
MONTJUIC 2461 1,16 2121,55 0,66 3728,79
MUNTANYA DE
CAMPDORA

40 2,84 14,08 0 0,00

PLA DE CAMPDORA 177 2,01 88,06 0 0,00

PEDRET 872 0,22 3963,64 0,02 43600,00
PONT MAJOR 2552 2,13 1198,12 0,29 8800,00
DOMENY NORD 733 0,54 1357,41 0,25 2932,00
DOMENY SUD 214 1,34 159,70 0,33 648,48
FONTAJAU 2110 0,77 2740,26 0,15 14066,67
TAIALÀ 3838 0,86 4462,79 0,19 20200,00
SANT PONÇ 620 0,37 1675,68 0,06 10333,33
GERMANS SÀBAT 578 0,05 11560,00 0,02 28900,00
CAN GIBERT 6489 0,45 14420,00 0,2 32445,00
HORTES 0 0,45 0,00 0 0,00
SANTA EUGÈNIA 7524 0,4 18810,00 0,19 39600,00
AVELLANEDA 170 0,39 435,90 0,08 2125,00
LA CREUETA 240 0,43 558,14 0,0015 160000,00
MONTILIVI 4530 0,67 6761,19 0,39 11615,38
PALAU 4127 4,23 975,65 1,34 3079,85
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